INDICAÇÃO Nº
833
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a liberação de recursos financeiros para Instalação de um AME – Ambulatório Médico de Especialidades no município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A Cidade de Cruzeiro enfrenta dificuldades, os recursos não são suficientes além do que a Santa Casa de Misericórdia passar por uma grave crise financeira.

 Como esta localizada na divisa de três Estados; São Paulo, Minas Gerais e Rio de Janeiro atende além de sua população, os habitantes de outras Cidades. Diariamente centenas de pessoas são transportadas para atendimentos em outras cidades como São Paulo, Taubaté, São José e Guaratingueta.

Assim, propõe-se a presente indicação devido ao seu grande alcance social, voltado à saúde, principalmente à classe mais desfavorecida da sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1198529 270314 1348